2

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

Томская область, Асиновский район
РЕШЕНИЕ
29.12.2020                                                                                                                            № 150
с. Батурино
О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
В целях приведения  муниципального нормативного правового акта  в соответствие  законодательством
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в  Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 2 июня 2015 года№ 142, следующие изменения:

1)  подпункт 2 пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции «2) Глава Батуринского сельского поселения - Глава муниципального образования Батуринское сельское поселение возглавляет Администрацию Батуринского сельского поселения и возглавляющий Администрацию Батуринского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации)»;
2) часть 1 статьи 5 Устава дополнить  подпунктом 17 ) следующего содержания: «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
3) дополнить статью 23 Устава пунктом  5.1  следующего содержания: «5.1.Депутату представительного органа муниципального образования   Батуринского сельского поселения  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период осуществления   депутатских полномочий продолжительностью в совокупности два рабочих дня в месяц.»;

4) пункт 1 статьи 25 изложить в новой редакции «1.Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый Советом Батуринского сельского поселения из числа депутатов.»;
5) в пункте 4 статьи 28 слова «управляющий делами» заменить на слова «заведующая канцелярией».
2.Направить настоящее решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

           3. Настоящее решение  после его  государственной регистрации подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
  Глава Батуринского сельского поселения

           Н.В.Злыднева

  Председатель Совета Батуринского сельского поселения

Е.И.Королева